广 西 医 学 会

关于开展第二十个世界肾脏病日科普宣传公益
活动的通知

各有关单位：

2025 年 3 月 13 日是第二十个世界肾脏日，今年的主题是：“您

的肾脏健康吗？早检查，保健康。”近年来，全球慢性肾脏病发病

率持续处于高位，而公众对该病的防治普遍缺乏认识。提高人们对

慢性肾脏疾病及其相关的并发症的高发病率和高死亡率的认识；让

人们认识到早期识别和积极防治慢性肾病的重要性，是我们每一位

肾脏专科医生肩负的责任和使命。

经研究，广西医学会定于 2025 年 3 月 12 日以线上直播形式及

线下肾友会等多种形式向广大人民群众科普慢性肾脏病相关知识，

并就慢性肾脏病及其并发症等相关问题回答公众提问。现将有关事

宜通知如下：

一、时间

世界肾脏日大型科普直播时间：2025 年 3 月 12 日（周三）

19:00-21:00。

二、参与方式

扫描通知下方二维码观看。

三、参加对象

欢迎关注慢性肾脏病的相关媒体及公众、医护人员、医学生等

参加。

四、联系人

广西医学会肾脏病分会：伍巧源 13878116592

学术与组织管理部：覃超勇、徐蓉 0771-2803986。

广西医学会

2025 年 3 月 10 日

会议日程

3 月 12 日 星期三

19:00-19:10 开场致辞：廖蕴华

大会主题发言

时间 内 容 讲 者 主持人

19:10-19:30 慢性肾脏病，早知方早治 杨桢华 蒙如庆

19:30-19:50 吃对吃好，延缓肾脏病进展 王洁 李建飞

19:50-20:10 早期综合管理，科学防治糖肾 欧俊 伍巧源

20:10-20:30 高血压患者的自我管理 孟晓燕 向少伟

20:30-20:50 慢性肾脏病患者的运动建议 霍冬梅 邱承高

20:50-21:10 慢性肾脏病患者可以妊娠吗？ 吴潮清 牙秋艳

21:10-21:15 总结 廖蕴华